Ata nº 003/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE

Aos 06 (seis) dias do mês de abril  de 2022, às 12:00h, na Sala de Reuniões  da Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador José Soares
Correia, estiveram presentes os Senhores Vereadores: José Soares Correia (Irmão Soares) -  Presidente,
José Ademir Pereira –  Relator e José Vando Bruna – Secretário. Deliberação: Projeto de Lei 269/2021
do Vereador Emanuel Ramos - Dispõe sobre a obrigatoriedade de inclusão de alimentos da agricultura
familiar, preferencialmente de produção com base agroecológica ou orgânica, na alimentação fornecida
aos pacientes dos hospitais da rede pública de Santa Cruz do Capibaribe. Projeto de Lei 265/2021 do
Vereador Emanuel Ramos - Dispõe sobre a oferta do DIU e outros métodos anticoncepcionais para a
população em idade reprodutiva e amplia o acesso dos cidadãos às informações sobre as opções de
métodos anticoncepcionais na rede pública municipal de saúde do município de Santa Cruz do
Capibaribe. TODOS OS PROJETOS FORAM APROVADOS POR UNANIMIDADE.  Nada mais
havendo a tratar, o Presidente declara encerrada esta Reunião.

Santa Cruz do Capibaribe, 06 de abril de 2022

JOSÉ SOARES CORREIA
- Presidente -

JOSÉ ADEMIR PEREIRA
 Relator

_______________________________________

JOSÉ VANDO BRUNA
                                                                         Secretário

JOSE SOARES
CORREIA:68147848404

Assinado de forma digital por JOSE
SOARES CORREIA:68147848404
Dados: 2022.04.06 12:41:52 -03'00'

JOSE VANDO
BRUNA:6296516649
1

Assinado de forma digital por
JOSE VANDO
BRUNA:62965166491
Dados: 2022.04.06 12:46:34 -03'00'

		2022-04-07T09:15:37-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430